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Forsvaret har nu efter afslutningen af 1. kvartal 2015 opgjort de hidtige meromkostninger 

vedrørende det danske militære bidrag til støtte for indsatsen mod ISIL. Efter 6 måneders 

udsendelse er Forsvarets meromkostninger forbundet med operationen opgjort til ca. 115 

mio. kr. eksklusiv ammunition. 

 

I beslutningsforslag nr. B 123 vedrørende det danske militære bidrag til støtte for indsatsen 

mod ISIL fremgår det, at Forsvarets forventede meromkostninger ved udsendelse af et F-16 

bidrag til Irak ville beløbe sig til 110-135 mio. kr. eksklusiv ammunition for en 12 måneders 

periode. 

 

På baggrund af opgørelserne efter afslutningen af 1. kvartal 2015 tegner der sig et billede 

af, at Forsvarets meromkostninger forventeligt vil kunne stige til 210-225 mio. kr. eksklusiv 

ammunition for den i beslutningsforslaget forudsatte periode på 12 måneder. 

 

Stigningen i meromkostningerne skyldes primært højere aktivitetsniveau end oprindeligt 

antaget (herunder omkostninger til brændstof mm.) samt øgede udgifter til strategisk luft-

transport (herunder transportudgifter i forbindelse med genforsyning af ammunition).  

 

Hertil kommer meromkostninger vedrørende ammunitionsforbrug, idet der efter 6 måneders 

udsendelse er forbrugt for ca. 52 mio. kr. Såfremt det nuværende aktivitetsniveau i operati-

onen fortsætter, vil meromkostninger til ammunition efter 12 måneder forventeligt udgøre 

ca. 100-150 mio. kr. 
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Det skal understreges, at ovenstående vurdering af meromkostningerne er forbundet med 

væsentlig usikkerhed, idet det endelige økonomiske resultat vil være afhængigt af det fort-

satte aktivitetsniveau i operationen, herunder antal flymissioner og ammunitionsforbrug. 

 

Meromkostninger forbundet med operationen forventes fortsat at kunne holdes inden for 

Forsvarets reserve til internationale operationer. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Nicolai Wammen 

 

 

 

 

 


